Las actividades y productos a cargo del consultor contendrán, cuando sea relevante, el análisis y 

recomendaciones de sus potenciales implicaciones ambientales y sociales. 

8. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO 

Los honorarios mensuales de cada consultor serán de $ 52.555,- (cincuenta y dos mil quinientos 

cincuenta y cinco) más IVA (a valores del año 2016), reajustables en la oportunidad y por el mismo 

porcentaje que ajusta la categoría Asesor II de la escala de honorarios para los contratos de servicios 

acordados entre el PNUD y el Gobierno de la República Oriental del Uruguay para proyectos de